
Determinazione Dirigenziale

n. 1624 del 03/10/2023

Settore Pianificazione Trasporti Pari Opportunità Ambiente

Servizio Trasporto pubblico – Autoparco – Patrimonio

OGGETTO: Alienazione di mezzi ed attrezzature di proprietà dell’Ente non più funzionali 
allo svolgimento delle attività d’Istituto - Disposizione in merito ai Lotti invenduti nn. 8, 12, 
13 e 14.

Allegati: No

Riscontro di bilancio: Si

 
Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: 
Servizio Finanze e Bilancio 
Servizio Trasp. Autop. Patr. 

Classifica/Fascicolo: 16.12.20 - 00000000023

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 N
IC

O
L

A
 M

A
S

S
IM

IL
IA

N
O

 V
IS

I



Determinazione Dirigenziale

n. 1624 del 03/10/2023

IL RESPONSABILE

RICHIAMATI integralmente i contenuti della Determinazione Dirigenziale n. 531 del 07/04/2023, 
dal  titolo  “Alienazione  di  mezzi  ed  attrezzature  di  proprietà  dell’Ente  non  più  funzionali  allo 
svolgimento  delle  attività  d’Istituto –  Aggiudicazione  Lotti  del  primo  esperimento  di  Avviso 
Pubblico - Lotti nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9,10, 11, e disposizioni in merito ai Lotti invenduti.”;

CONSIDERATO che in data 14/04/2023 è stata pubblicata, la seconda procedura di Alienazione 
per i Lotti invenduti: n. 8 – Rimorchio ELLEBI, targa AR008865; n. 12 - ELEMENTI SCATOLARI 
IN CLS; n. 13 - NEW JERSEY IN CLS e n. 14 - CUBI IN CLS + ELEMENTO SCATOLARE IN 
CLS, andata deserta;

DATO ATTO dell’esito  negativo  sopra  citato  e  della  necessità  di  procedere  alla  alienazione 
tramite  trattativa  diretta,  ai  sensi  del  “Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  dell’Ente”, 
approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  54  del  22/12/2015,  modificato  con 
Deliberazione del Consiglio Provinciale  n. 38 del 15/12/2016, dei Lotti nn. 8, 12, 13 e 14;

VISTI:

• il  Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali” e in particolare:

➢ l'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 
responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa, e l’art. 109 comma 2 che 
assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

➢ l’art. 151 comma 4 il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 
spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario, 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

➢ gli artt. 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

➢ l'art. 147-bis in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;

VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n. 197 recante "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025";

VISTO il  Bilancio finanziario di previsione per il triennio 2023/2025, annualità 2023, approvato 
con Deliberazione del Consiglio Provinciale n° 25 del 28/04/2023, esecutiva ai sensi di legge;

VISTI ALTRESì:

 lo Statuto provinciale;

 il Regolamento provinciale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

 il Regolamento provinciale di contabilità;

 il Regolamento provinciale per la disciplina dei contratti;

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti,  delle disposizioni 
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art. 

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 N
IC

O
L

A
 M

A
S

S
IM

IL
IA

N
O

 V
IS

I



Determinazione Dirigenziale

n. 1624 del 03/10/2023

16 del D.Lgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli 
altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

RITENUTA la  propria  competenza,  ai  sensi  della  Determinazione  Dirigenziale  n.  463  del 

30/03/2023, con la quale è stato rinnovato al sottoscritto l’incarico di  Responsabile del Servizio 

Trasporto Pubblico Locale, Autoparco e Patrimonio della Provincia di Arezzo;

ESPRESSO il proprio parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267;
 

VISTO il parere favorevole del Dirigente del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità contabile 
ed il visto attestante la copertura finanziaria nel Bilancio provinciale, della spesa approvata con il 
presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

DI  DARE  ATTO  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  ne 
costituisce motivazione, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii;

DI PRENDERE ATTO che, anche la seconda procedura di Alienazione per i Lotti invenduti: n. 8 – 
Rimorchio  ELLEBI,  targa AR008865;  n.  12 -  ELEMENTI  SCATOLARI IN CLS;  n.  13 -  NEW 
JERSEY IN CLS e n. 14 - CUBI IN CLS + ELEMENTO SCATOLARE IN CLS, è andata deserta;

DI STABILIRE, per le motivazioni citate, di procedere alla alienazione dei Lotti  di cui trattasi, 
tramite  trattativa  diretta,  ai  sensi  del  “Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  dell’Ente”, 
approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  54  del  22/12/2015,  modificato  con 
Deliberazione del Consiglio Provinciale  n. 38 del 15/12/2016;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente Determinazione all'Albo Pretorio online dell’Ente;

DI DARE ATTO, altresì, che il Responsabile del Procedimento amministrativo è lo scrivente.

        

    Il Responsabile

Dott. Nicola Massimiliano Visi

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 N
IC

O
L

A
 M

A
S

S
IM

IL
IA

N
O

 V
IS

I



Determinazione Dirigenziale

n. 1624 del 03/10/2023

Il documento è stato firmato da: NICOLA MASSIMILIANO VISI
Tale firma è stata verificata con esito positivo al momento dell'elaborazione del documento in data 03-10-2023
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l'Amministrazione scrivente
in conformità delle regole tecniche di cui all'art. 71 del d.lgs. 82/2005 (art. 3bis d.lgs.82/2005).


